記 者 発 表 資 料

2023 年（令和 5 年）6 月 19 日

藤沢記者クラブ各位

藤沢産酒米 100％の日本酒『藤田熊醸
ふじたくまじょう

』を 6 月 21 日から販売開始！

 過日、定例記者会見において発表させていただきました藤沢産酒米 100％の日本酒『藤

田熊醸』につきまして、6 月 21 日（水）から市内の地酒専門店にて、数量限定で販売い

たしますので、お知らせいたします。

 また同日から、ふるさと納税のお礼品としても提供いたします。

    （左から五十嵐氏（熊澤酒造）・長谷川氏（水稲生産者）・鈴木市長）

【藤田熊醸（ふじたくまじょう）】

販売開始日：2023 年（令和 5 年）6 月 21 日（水）～

販 売 数： 720ml・・・3,600 本

      1,800ml・・・312 本

価   格： 720ml・・・1,730 円（税別）

      1,800ml・・・3,110 円（税別）

取 扱 店：北村商店（藤沢）・藤沢とちぎや（本町）・

勝浦酒店（川名）・へいわ酒店（鵠沼海岸）

 取り扱いふるさと納税ポータルサイト：

さとふる、ふるなび、楽天ふるさと納税

 寄 附 金 額：10,000 円（720ml×1 本）、20,000 円（720ml×3 本）

＊この資料に関する問い合わせ先

【酒米の生産・加工に関すること】      【ふるさと納税に関すること】

 藤沢市役所 経済部 農業水産課       藤沢市役所 財務部 財政課

 担当：竹中・落合・河原崎（内線：3432）  担当：小林・中村（内線：2302）

 直通：0466(50)3532           直通：0466(50)3503

藤沢市役所